
令和 5年 10月 8日 

ご入居者各位 ご家族各位 

アビタシオン京成千葉中央 

施設長  藤下 皓司 

 

 10月 15日以降のご面会・外出ルールにつきまして  

 

拝啓 時下ますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てをいただき、厚く御礼申しあげます。 

 

7月 1日より、面会・外出の人数制限並びに時間制限を解除させていただきました。 

面会・外出に関し新たな制限はございませんが、今一度現在のご面会・外出における

ルールを周知させていただきます。 

10 月 15 日より外泊も再開となりますが、現在新型コロナウイルスに加えインフル

エンザの流行も続いていることから、帰設後の条件付きとなります旨ご了承ください。 

今後もご入居者様の生活の支援・感染防止に最大限努めて参りますので、引き続き

ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

● 各居室内でのご面会 

・ 面会時間は、9:30～16:30 です。 

お食事準備及び食前体操の為、16:30までに退館をお願いします。 

・ 前日 16時までに、ご予約（来訪者様のお名前・ご来館時刻）をお願いします。 

・ 面会は、居室内での実施をお願いします。居室外に出る必要がある場合は、職員へ

お問い合わせください。 

・ 感染対策の為、マスク着用へのご協力をお願いいたします。 

 

● お付き添いによる外出/外泊 

・ 出発ご準備の為、前日 16時までに出発時間・行先・帰設時間をお伝えください。 

・ 出発及び帰設は、9:30～17:00の間でお願いいたします。 

・ 屋内や車内にいらっしゃる時は、マスク着用へのご協力をお願いいたします。 

・ ≪外泊時限定≫お戻り後 24時間の間、居室内で健康管理を実施します。 

その後抗原検査(\1,500)を行い、陰性確認後に共用部の使用が可能となります。 

 

上記内容につきましては、感染状況に応じて変更となる可能性がございます 

以上 


